scriptum perveiierit, quod nos ])rior et couvcntus priorutus canouicorum de

Walsingham, Norwicensis Diocesis, uno ore et voce atquc unanimi omnium
consensu et assensu, hoc scripto nostro sub sigillo nostro communi in domo
nostro capitulari dato, pro nobis et successoribus nostris omnibus et singulis

iniperpetuum profitemur, testamur, ac fideliter promittimus et spondemus,

DOS dictos prioreni, conventum, et successores nostros omnes et singulos

integram, inviolatam, sincerani, perpetuanique fidem, observanciam, et

reverenciam semper prestaturos erga Dominum Regem nostrum Ilenricura

Octavum, et erga Annam Roginam uxorem ejusdem, et erga sobolem ejus

ex cadem Anna legitime tam progcnitam quam progenorandam, et quod

cadem populo nolificabimus, predicabimus, et suadobimus, ubicuiKjuc

dabitur locus et occasio. Item, quod confirmatum ratum([ue habomus,

sempenjue et perpetue habituri sunuis, (puid predictus Re.x iiuster Ilenricus

est ca[)Ut Ecclesie Anglicane. Item, quod Episcopus Konninus, qui in

Buis bullis pajie nomeii usurpat, et summi pontificis pi-iiicipatum silii

arrogat, non habet majorem aliipiam jurisdictionem a Deo sibi collatam in

hoc regno Anglie quam quivis alius c.vtcrims episcopus. Item, cpiod nullus

nostrum in uUa sacra concione privatim vel publico habcnda cundem
e[iiscopum Romanum appellabit nomine ]iapc aut sunmii pontificis, scd

nomine episcopi Romani vel Ecclesie Romane; et (piod nullus nostrum

orabit pro eo tanquam papa, sed tanquam Episcopo Romano. Item, quod

Koli diclo Domino Regi et successoribus suis adherebimus, ct ejus leges ac

decrcta manutcnebimus, Episcopi Romani Icgibus, decrctis, et canonibus,

(|ui contra Icgiin divinam ct sacram scriptunim, aut contra jura hujus

Regni esse invcniontur, impei|POtuum rcMiunciantes. Item, (piod nullus

nostrum omniinn in ulla vel ])riviita vol |iublica concione quicquam e.v

sacris script uri.s dosumptum ad alienum BenHinn detoi-qucre presunuit, sed

(pii.s(|uam Christinn cjiL'.qiie verba et facta .simpliciter, aperto, sincere, et ad

normani hcu regulam sacrarinn scripturarum et vere catholicoruni atcjue

orthodoxorum doctorum predicabit catholicc et orthodo.xe. Item, (|uod

umisrpii.squc noHtrum in suis orationibus ct comprecalionibus do moro

facicmlis primum omnium Regem, tanquam Hupreminn cajiut Ecclesio

Anglicane, d(!o et j)(q>Mli prccilms connnendabit, liiiiidf Ri-gimim Annam,

cum Hua hobole, tmu dcmum ArchicqiiscopoH (^ant' ct El»or', <'um cctc'riH

clcri ordiniliiiH, prout vidcbitur. Item, cpiod omncs et Hinguli |)redicti,

prior, conv(!ntus, ct hucccs.sorcs nostri, <ronHcicnci(! ct junHJuranili sacra-

nicnti) nosmfit firmitcr obligamus, et <|uod omnia et ningula prc(licta

fideliter iniperpetuum ob.servaitimiiM. In cujii.s rci tcslimuiiium luiic
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scripto nostio commune sigillum nostrum appcndimus, et nostra nomina
propria quisque manu subscripsimus. Datum in domo nostra capitulari,

xviij. die mensis Septembris, anno Domini Millesimo, quingentesimo,

tricesimo quarto.

per me Ricard Vowel, Priorem per me Riearrhim Garnett
per me Wilk-hnum Kase {sic). per me Joliminem Clark
per me FMmundiim Warliam, Subpriorem per me Joliaiinem Awstyne
per me Johaniiem Clenchwardtoii per me Johannem iMatliye

per me Nicholaum Myleliam per me 'J'liomain Pawlum
per me Robertum Sail'. per me Edwarduin Marstone
per me Robertum Wylsey per me Joliaiinem Byrcliam
per me Willeliuum Castellacre per me Johannem Hadlay
per me Simonem Ovy per me Thomam Holte
per me Johannem Harlow per me Thomam Walsyngham
per me Johannem Lawin.xley. per me Umfrcdum Lor.don

SURRENDER OF WALSINGHAM PRIORY.

August 4, 30 Henr. VIII., a.d. 1538.i

(prima pars claus' de anno regni regis henrici octavi tricesimo. n. 68.

DE scripto prioris ue walsi.ngham facto domino regi.)

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens Scriptura pervenerit, Ricardus

Prior Domus sive Prioratus Beate Marie de Walsyngham, Ordinis Sancti

Augustini, Norwicensis Diocesis, et ejusdem loci Couventus, Salutera in

Domino Sempiternam. Noveritis nos prefatos Priorem et Conventum
unanimi assensu et concensu nostris, animis deliberatis, certa sciencia, et

mero motu nostris, ex quibusdam causis justis et racionabilibus nos, animas,

et consciencias nostras specialiter moventibus, ultro et spoute Dedisse,

Concessisse, ac per presentes Damus et Concedimus, Reddimus et Confir-

mamus illustrissimo prineipi. Domino Henrico Octavo, Dei Gratia Anglie et

Francie Regi, Fidei Defensori, Domino Hibernie, et in terra Supremo
Capiti Anglicane Ecclesie, Totam dictam Domum sive Prioratum de
Walsyngbam predicta, ac totura scituni, fundura, circuitum, et prccinctum

ejusdem Domus sive Prioratus de Walsyngbam predicta, necnon totam
cellam nostram de Flycbam, ac totum situni, Fundum, Circuitum, et pre-

cinctum ejusdem Celle de Flicbam ; ac omnia et singula Maneria, Dominia,

JMesuagia, Gardina, Curtilagia, Tofta, Terras et Tenemcnta, Prata, Pascua,

Pasturas, Boscos, Redditus, Reversiones, Servicia, Mulendina, Passagia,

Feoda Militum, AVardas, Maritagia, Nativos, Villanos cum eoruni sequelis,

Commuiiias, Libertates, Francliesias, Jurisdicciones, Ofticia, Curias, Letas,

Hundreda, Yisus Franciplegii, Ferias, Mcrcata, Parcos, Warrennas,
Vivaria, Aquas, Piscarias, Vias, Cbimina, Vacuos Fundos, Advocaciones,

Nomiuacioues, Presentaciones et Donaciones Ecclesiarum, Vicariarum,

' It is stated in Dnjjdale's Monastieon, vol. ix. p. 278. The document is here
new edit. vol. vi. p. 71, tliat Rifhaid f;iven {in cxtciiso) i'rom the entry on the
Vowel, with tlie sul)-prior and Canons, on Close Roll, preserved at the Rolls Chapel.

Au2. 4, 30 lien. VI II. by deed enrolled We are indebted to the kindness of Mr.
in Cliancery, surrendered the Priory with Joseph Burtt in directing our search and
the Cell of Fliteham, and all their pos- obtaining a transcript,

sessions to the king. Blomef. Hist. Norf.
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Capcllaruni, Cantariaruni, Ilospitaliuin, ot alioruni Ecclesiasticonim Be-
neficioriim quoruineiiniqiie, Kectorias, Yicarias, Cantarias, Pensiones,

rorcioiies, Aniiuitatcs, Dccimas, Oblaciones ; ac omnia et singula Eniolii-

mcnta, rroficua, Possessiones, Hereditanicnta, ct Jura nostra quccunique,

tarn infra dictum Comitatum Norfolcliic quam infra Coniitatus Sulfoldiie,

Essexie, ct Cantebrigie, vol alibi infra Kognuin Anglie, Wallie et Mareliiarum

eorumdem, cidem Domui sive Prioratui de Walsyngliam prodicta, ac Celle

de Flicliam prodicta, ac corum utrique quu(iuoniodo pertinentia, spoetantia,

appcndentia, sive incumbcntia ; ac omnimodo Cartas, Kvidencias.Soripta (et)

^lunimcnta nostra cisdcm Domui sive Prioratui, ac Celle predictc, Mancriis,

Terris et Tenementis, ac ceteris Premissis cum jtertincritiis, sen alioui inde

parcelle quoquomodo spectantia sive concernentia ; Habendum, Tenendum,
et Gaudendum dictum Domum sive Prioratum, Situni, Fimdum, Circuitum,

et precinctum de Walsyngliam predicta, necnon Celiam, Fundum, Cir-

cuitum et precinctum de Flicliam predicta, ac omnia et singula Dominia,

Maneria, Terras, Tencmenta, Kectorias, Pensiones, et cetera Premissa,

cum omnibus et singulis suispertiiientiis, prefato Invictissimoet (sic) Domino
nostro Rcgi, lieredibus, et assignatis suis imperpctuum. Cui in liac parte

ad omnem juris eflcctum, qui exinde sequi potorit ant potest, nos, et dictum

Domum sive Prioratum do Walsyngliam predicta, ac omnia jura nobis

qualitorcumque acquisita, ut decet, subjicimus ct submittimus, dantes ct

concedentes, jirout per presentes damus et concedimus, oidein Kegie

Majestati, lieredibus, ct assignatis suis, omnem et omnimudam plcnam et

liberam facultatcni, auctoritatem, ct potestatem nos, et dictam l)onium sive

Priuratum de Walsyngliam jiredicla, ac Ccllani de Flicliam jiredicta, unacum
oninil)US et singulis XIaneriis, Terris, Tenementis. Redditibus, Reversiouibus,

berviciis, et singulis premissis, cum suis juribus ct pertineiitiis quibuscum-

quc, disponendi ac pro suo libero Regie voluntatis libito ad quoscunKjue

usus majfstati sue placentcs alienandi, donandi, convertendi, et transfer-

endi ; Imjus modi disposiciones, alienaciones, donaciones, conversiones ct

translaciones per dictam Mnjestatem suam quovisniodo fiendas cxtuiic

ratificaiites, ratasquc ct gratas ac perpctuo firmas nos babituros jiromit-

tliiuis jier presentes ; ct ut jircmissa omnia et singula siiiim debitum sortiri

valeant eflcctum, cleccionibus iiisu])or nobis et succcssoribiis nostris, necnon

onmilms et singulis querelis, provocacionibus, ajijiellacionibus, aecionibus,

litibus, et iiistauciis aliisfjue nostris'-' remodiis et beneticiis nobis forsan et

flucccBsoribus nostris in ea ]>artc, jiretextu disposicioiiis, alieiiacionis, trans-

lacionis, et convcrsionis predictarum et ccterorum jiremissorum, qualitor-

cum«iue competentibus ct competituris, omnibusqiic doli, crroria, nietus,

ignorancic, vol aherius matcric sive disposicionis c.xcejicionibu?, objcc-

cionibuH, ct nllcgaciouibus jirorsus scmotis ct dejiositis, palam, jiublico, ct

fXprcHsc, ex ccrta jiostra scicncia, animiscpic Bpontaneis renunciavimus ct

cessimuB prout per presenteH reminciamiis et ccdimuH, et ab cisdcm recedi-

niUH in bis Bcriplis. Et nos, prcfati Prior ct CiMiveiitiis et .SucccssoroH

noHtri, dictum Domum Hive J'rioratum, I'rccinctum, Situm, Man.Hioiiem, et

Ju-cb'hiam de Wnlningliam pn-dicta, necnon Celiam, l-'uiidnm, Ciicuidim, ct

I'n-cinctum de I'licbuiii pr< dicta, an omnia et singula niancriii, Dominia,

MoKHungia, (lardiiui, Curtilagia, Tofta, l'nit:i, l'a?-(iin, I'aslmas, 1?ohco9,

- " Aliitt'iuo c|uil)U«cutnquo ^'urM remo. Dii^d. Mon. «-(lit,('ulc>y, vol. i. j). (;•(((. In

dim," \i'., Ill iliii Siirrfinlir i>l IJiUfhiry, tln' Siirrriulfr of (Vine, Imwi vcr, iliid.,

«4.'cor<liii{{ lo (III- KtiiM' loitn fiM iIk- iilii»v«'. Vol. ii. p. li'.'ll, the roailiii^ in " iioslrif.''
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Siibboscos, Terras, Tcncinenta, ac omnia et singula cetera prcmissa cum
suis pertinentiis univer-sis, Uomino nostro Rcgi, hercdibus, ct assignatis suis,

contra omncs gentes warrantizabinius imperpotuum. In quorum testimo-

nium nos, profati Prior et Conventus liuic Scripto Sigillum nostrum Com-
mune apponi focimus. Datum in Domo nostra Capituhiri, quarto die Mensis
Augusti, Anno llogni Regis Ilenrici supradioti tricesimo. [a.d. 1538.]

Et memoraiulum quod die et anno predictis venerunt predicti Prior et

Conventus in domo sua Capitulari apud Walsyngliam coram Willelmo

I'etre,^ pretexlu Commissionis dicti Domini Regis ei in hac parte directe, et

recognoverunt scriptuni predictum ac omnia et singula in eodem coutenta,

in forma predicta.

CABBOKESWELL. See page 118, supra.

The following is a Copy of tlie Document wliicli forms a fly-leaf at

fol. 26 of the Walsingham Register, Cotton MSS. Nero, E. VII. with its

various endorsements and notes.

Copia Semitie inter Priorem de Walsingham et Stephanum Black.

Ad curiam tentam apud Walsingham, XV.° die Junii, anno regni regis

Ricardi sccundi post conquestum X°, coram Roberto Hethe tunc ibidem
Senesehallum, Dominus concessit Johanni Priori Ecclesie de Walsinofliam

et ejusdem loci conventui quandam scmitara ducentem do communi via

versus quondam foutem vocatum Cabbokeswell in communi villatura de
Walsingham parva, ut unum . . . non ... ad noc aliquorum Com-
nmnarium ibidem ut testatum est per homagium redditum inde domino per

annualem oh'" in festo Sancti Michaelis. Et dat domino do fine VI. denarios.

(Notes)

Et nota quod ista semita jacet sub fovea aquilonari vocata Blacks, juxta
Cruftam vocatam Powerscroft. Et Cabbokeswell jacet in auo-ulo Austi'ali

foveas de Powerscloos, juxta prajdictam foveam de Blacks,

Et nota quod Dominus llichardus Dux Eboraci postea tempore Thomte
Hunt Prioris, Coufirmavit praedictum, et super hoc etiam dedit Prioratui

totam parcellam terrse ex parte occidentali vocatam Elemosinariam, qua;

jacet inter semitam et praedictam Elemosinariam.

(Endorsements)

Item pars terrae vacute inter semitam et vetus Elemosynarium Priori.

Ista Billa facit mentionem de quadem semita ad finem aqnilonarcm
hujus vilUe subtus tenemeutum quondam Nicholai Black postea Jacobi
Cabb—k.

THE KNIGHT'S GATE : LEGEND OF SIR RALPH BOTETOURT.
(See page 124.)

The probable position of the ostiolum is shown in the plan accompanyino-
this memoir. Erasmus distinctly states that the gate, to which the legend
cited by Blomcficld related was on the north side. It is sin"-ular that

3 Sir William Petre, a great favourite reigns. He had large grants out of the
of Ci'oniweH's, and one of tiio Connnis- spoils of the monastories, as enumerated
sioners employed by him to visit monas- in Biog. Brit., Life of Petre ; and he
teries, of which Henry VIII. had nomi- obtained a Bull from Pope Paul IV., in
natcd Cromwell General Visitor. Petre the reign of Mary, permitting him to
was afterwards Secretary of State and retain thciu.